
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada augusts 

 

Saturs: 
1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA .......................................................................................................... 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES .......................................................................................................... 2 

5  MATEMĀTIKA. DABAS ZINĀTNES ............................................................................................ 3 

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA .............................................................................. 4 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE...................................................................................... 4 

8 DAIĻLITERATŪRA ....................................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

1 FILOZOFIJA.PSIHOLOĢIJA 

PSIHOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Navarro, Tomass. Kincukuroi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 287 lpp. 

ISBN 9789934325861 

 
Anotācija: Kincukuroi ir sena japāņu māksla, kuras meistari ar zeltu labo 

saplīsušas lietas, atstājot labotās vietas redzamas. Trauslums tā kļūst par spēka 

un skaistuma simbolu. Kincukuroi principus var piemērot arī dzīvei, lai dziedētu 

gūtās emocionālās brūces. Ja zelta šuves salabotajos traukos kļūst par skaistu 

dekoru, tad sadziedētās traumas - par gara spēka apliecinājumu. Dzīve var saplīst 

kā trauks. Japāņu kincukuroi mākslā tādā mirklī sākas skaistuma radīšana, lauskas 

rūpīgi savienojot atpakaļ vienā veselumā. Spāņu psihologs Tomass Navarro mūs 

mudina tieši tāpat attiekties pret savu dzīvi un piedāvā izjustu un kontemplatīvu 

pieeju ciešanām, grāmatā minot reālus piemērus no savas prakses. 

Plaukts: 159.92 

 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240047&ident=1350460#copies


3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

EKONOMIKA. TAUTSAIMNIECĪBA. EKONOMIKAS ZINĀTNES 

 Uz e-katalogu 

Bojārs, Juris. Starptautiskās investīcijas, to piesaistīšana, attīstīšana un 

aizsardzība. VI Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, [2024]. 816 lpp. 

ISBN 9789934362118 

 
Anotācija: Monogrāfija ir Jura Bojāra VI grāmata par starptautiskajām 

publiskajām tiesībām. Tā ir pirmā tik apjomīgā starpdisciplīnu monogrāfija 

starptautisko investīciju tematikā, aptverot kā starptautisko investīciju teoriju, 

politiku, ekonomiku, tā arī to tiesību regulējumu. Paredzēta kā pieredzējušiem 

zinātniekiem, tā praktizējošiem juristiem, augstāko mācību iestāžu juridisko un 

ekonomikas fakultāšu studentiem, maģistrantiem, doktorantiem, kā arī Latvijas 

diplomātiem, baņķieriem, starptautisko investīciju organizatoriem, 

komersantiem un viņus apkalpojošiem juristiem. Tomēr šīs monogrāfijas pilnīgai 

izpratnei ir nepieciešamas priekšzināšanas starptautiskās ekonomikas un 

starptautisko tiesību (ieskaitot Eiropas tiesības) un starptautiskās politikas vismaz 

bakalaura grāda līmenī. Tās var gūt J. Bojāra iepriekšējās piecās monogrāfijās, kas 

veltītas starptautiskajām publiskajām tiesībām. 

Plaukts: 339 

 

TIESĪBAS. TIESĪBU ZINĀTNE 

 

Uz e-katalogu 

Golta, Iveta. Karavīra disciplināratbildība. Rīga : Biznesa augstskola Turība, 

[2024]. 362 lpp. 

ISBN 9789934543487 

 
Anotācija: Monogrāfija ir pirmais zinātniskais pētījums militāro tiesību jomā 

Latvijā un tās pamatā ir ar tādu pašu nosaukumu 2022. gadā Biznesa augstskolā 

"Turība" aizstāvētais promocijas darbs. Darbā visaptveroši un padziļināti tiek 

pētīti karavīra jēdziens un būtība, arī kā tiesību subjektam valsts pārvaldē, 

Aizsardzības ministrijas Nacionālajos bruņotajos spēkos un valsts dienestā, 

karavīra tiesiskā statusa ģenēze un tā elementi, disciplināratbildības un 

disciplinārā procesa tiesiskie un teorētiskie aspekti, NBS disciplinārā prakse. 

Plaukts: 34 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240112&ident=1350525#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240086&ident=1350499#copies


 

Uz e-katalogu 

Šulmane, Dace. Tiesību normu efektivitāte: koncepts, kritērijs, princips. Rīga : 

Biznesa augstskola Turība, [2024]. 340 lpp. 

ISBN 9789934543500 

 
Anotācija: Monogrāfijas pamatā ir autores 2013. gadā aizstāvētais promocijas 

darbs "Tiesību normu efektivitātes problemātika un aktualitāte XX un XXI 

gadsimta tiesību socioloģijā", tajā veicot atsevišķas korekcijas atbilstoši pēdējās 

desmitgades aktualitātēm. Darba galvenais mērķis ir raksturot tiesību normu 

efektivitātes pētniecības konceptuālo attīstību, aktualitāti un nepieciešamību. 

Darba mērķis ir arī veicināt tiesību socioloģijas attīstību Latvijā, papildinot 

zinātniskās diskusijas par tiesību normu novērtēšanu un efektivitāti ar pasaulē 

atzītu mūsdienu tiesību sociologu atziņām. 

Plaukts: 340 

 

5  MATEMĀTIKA. DABAS ZINĀTNES 

ZEMES ZINĀTNES. ĢEOLOĢIJAS ZINĀTNES 

 Uz e-katalogu 

Āboltiņš, Ojārs. Zeme pēdējos 540 miljonos gadu. Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 

[2024]. 237, [2] lpp. 

ISBN 9789934362163 

 
Anotācija: Grāmata ir līdz šim pilnvērtīgākais populārzinātniskais izdevums 

paleoģeogrāfijā latviešu valodā. Grāmata saistošā valodā sniedz priekšstatu par 

galvenajiem ģeoloģiskās un paleoģeoloģiskās pagātnes notikumiem Zemes 

pēdējā garākajā vēstures posmā - fanerozoja eonā. Lasītājs gūs priekšstatu par 

fanerozoja katram laika periodam raksturīgākajiem ģeoloģiskajiem notikumiem 

un dzīvo organismu sugām, vadfosilijām un vides apstākļiem. Tekstā argumentēti 

skaidrots par dzīvo organismu sabiedrību "lēcienveidīgo" attīstību - gan 

uzplaukumu, gan izmiršanu. Ar raksturīgiem piemēriem tiek arī ieskicētas 

izmaiņas no cilvēka dzīvošanas saskaņā ar dabu līdz tā nelabvēlīgai lokālai, 

reģionālai un pat globālai ietekmei. 

Plaukts: 551 

BOTĀNIKA 

 Uz e-katalogu 

Piterāns, Alfons. Ķērpju herbārijs. Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2024. 63 lpp. 

ISBN 9789934362279 

 
Anotācija: Muzeja sērijas ceturtā grāmata vēsta par ķērpju herbāriju, kas ir daļa 

no Latvijas Universitātes Muzeja Botānikas un mikoloģijas kolekcijas, un tajā sīkāk 

aprakstīta pavisam neliela daļa no kolekcijas, kurā ir ap 25 000 ķērpju paraugu. 

Grāmata būs saistoša ikvienam dabas draugam, kas interesējas par ķērpjiem. 

Plaukts: 582 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240087&ident=1350500#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239988&ident=1350401#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240132&ident=1350545#copies


6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA.TEHNIKA 

MEDICĪNA. VESELĪBAS AIZSARDZĪBA 

 Uz e-katalogu 

Segliņš, Valdis. Medicīnas pagātnes padoms nākotnei. Rīga : LU Akadēmiskais 

apgāds, 2024. 279 lpp. 

ISBN 9789934362354 

 
Anotācija: Monogrāfija veltīta seno laiku un arābu medicīnas zelta laikmeta 

izcilākajiem darbiem, kas gadsimtiem ilgi bija visu Eiropas mediķu rokasgrāmatas. 

Šie darbi ir papildināti ar dažiem nozīmīgākiem Hipokrata un Galēna rokrakstiem, 

kurus vieno pārdomas un norādījumi mācekļiem un jauniem ārstiem. Tas ir seno 

autoru humāns vēstījums, kas bija kā vaduguns mediķiem, bet tikai to atstarojumi 

sasniedza arī citus domātājus un filozofus. Savukārt seno autoru vēstījums 

topošajiem ārstiem ir palicis mazāk pamanīts, un tas ir apkopots šajā izdevumā 

ar papildu konteksta skaidrojumu, kas ļautu labāk saprast seno autoru rakstīto. 

Plaukts: 61 

 

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE 

ARHEOLOĢIJA 

 

Uz e-katalogu 

Cēsu pils raksti. V. [Cēsis] : Cēsu muzejs, [2024]. 295 lpp. 

ISBN 9789934925702 

 
Anotācija: Krājumā iekļauti astoņi pētījumi, kas veltīti bagātīgā un daudzveidīgā 

Cēsu pils arheoloģiskā materiāla izzināšanai. Turpinot arheoloģiskos izrakumus, 

gandrīz 40 gadu laikā pilī iegūta viena no plašākajām viduslaiku senlietu 

kolekcijām Latvijā. Pils arheoloģiskā mantojuma izzināšanai veltīts vairākums 

iepriekšējos krājumos iekļauto pētījumu. Arheoloģiskajos izrakumos iegūtais 

materiāls caurauž visus piektajā sējumā iekļautos pētījumus. 

Plaukts: 902(474.3) 

 

 

Uz e-katalogu 

Vasks, Andrejs. Bronzas un senākais dzelzs laikmets. Rīga : LU Akadēmiskais 

apgāds, 2024. 262 lpp. 

ISBN 9789934362088 

 
Anotācija: Monogrāfijā apkopoti pēdējo 20 gadu laikā veiktie pētījumi par 

bronzas un senāko dzelzs laikmetu Latvijā. Rakstos aplūkots bronzas laikmets 

Latvijā kopumā, ražojošās saimniecības ieviešanās Latvijas teritorijā, bronzas 

apstrāde un tās nozīme sabiedrisko attiecību jomā, sakari un maiņa, akmens 

darba cirvju izmantošana un citi jautājumi.  

Plaukts: 902(474.3) 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240117&ident=1350530#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240088&ident=1350501#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240133&ident=1350546#copies


VĒSTURE 

 

Uz e-katalogu 

Birznieks, Daumants. Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943. [Tukums] : Tukuma 

muzejs, [2024]. 238, [1] lpp. 

ISBN 9789934918339 

 
Anotācija: 1941. gada 14. jūnija deportāciju norisi un traģisko cīņu par 

izdzīvošanu Sibīrijā dienasgrāmatas formā zīmējumos attēlojis 16 gadus vecs zēns 

Daumants Birznieks. Grāmatā publicētie zīmējumi ir spilgta liecība par noziegumu 

pret cilvēci, kas īstenots pret Baltijas valstu iedzīvotājiem 20. gadsimta 40. gados 

un atstājis traģiskas pēdas vairākās paaudzēs. Izdevums iznāk laikā, kad Eiropas 

austrumos atkal notiek karadarbība un tūkstošiem bērnu ir deportēti nezināmā 

virzienā Krievijā. Grāmatas atvēršana notika Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas dienā kā atgādinājums, cik ļoti svarīgi tieši šobrīd sargāt mūsu valsts 

neatkarību, demokrātiskās vērtības un brīvību. 

Plaukts: 94(474.3)"1940/1990" 

 

 

 Uz e-katalogu 

Ozola, Agrita. Sibīrijas vēstules. [Tukums] : Tukuma muzejs, 2023. 627 lpp. 

ISBN 9789934918315 

 
Anotācija: Grāmatā ir iekļautas visas vēstules, kas rakstītas uz bērza tāss Sibīrijā 

(1941-1965), glabājas Latvijas muzejos un iekļautas UNESCO programmas 

"Pasaules atmiņa" nacionālajā reģistrā. Grāmatas autore piedāvā savu stāstu par 

cilvēkiem, kas izrādījuši pretestību padomju okupācijas režīmam un nonākuši 

Gulaga nometnēs vai nometinājuma vietās, un spējuši saglabāt savu patību.  

Plaukts: 94(474.3)"1940/1990" 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240118&ident=1350531#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240122&ident=1350535#copies


8 DAIĻLITERATŪRA 

 

Uz e-katalogu 

Bula, Rolanda. Gulbja zvaigznājs. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 254, [1] lpp. 

ISBN 9789934293375 

 
Anotācija: Mūsdienu romantiskais kriminālromāns. Kādā septembra rītā 

pensionāre Tince Daldere tiek atrasta mirusi, nav izskaidrojuma vienīgi apstāklim, 

kāpēc aizbultētas durvis kūtij, kurā sieviete saļimusi. Dienu vēlāk gāzes noplūdes 

dēļ nodeg Norberta Purviņa saimniecības ēka. Abi notikumi šķiet savstarpēji 

nesaistīti negadījumi, tomēr kriminālpolicijas vecākajam inspektoram Evertam 

Brāzmam tā nešķiet. Aizdomas pastiprinās, kad viņa draudzene, bāriņtiesas 

juriste Ulla Jūrmalniece, meklējot jaunus audžuvecākus Dalderes mājā 

dzīvojušajai piecgadniecei Vanesai, atklāj tumšus noslēpumus abu cietušo 

pagātnē... Romāns, kas izšķetina mums blakus eksistējošā ļaunuma ceļus un 

takas, vienlaikus atjaunojot ticību cilvēcībai un labā pārsvaram pār ļauno. 

 

Latviešu detektīvproza. 

 

 

 

Uz e-katalogu 

Daudziņa, Zane. Bērnudienas Komunālijā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 255, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934326875 

 
Anotācija: Rakstnieces vīram nav viegli. Visu pavasari viņa rakstīja. Es uzbūvēju 

siltumnīcu, domāju – nu viņa stādīs tomātus. Nekā – pašam vajadzēja stādīt. Labi, 

iestādīju. Nomainīju zemi balkona kastēs, domāju – stādīs petūnijas. Nekā – 

pašam bija jāstāda. Nu, domāju, vismaz zirņus un pupas… Kā tad, gaidi ar maisu! 

Sēž un raksta. Un tad sāka man dot pa vienam stāstiņam lasīt. Skatās – gaida, ko 

teikšu… Domāju – nu labi, izlasīšu. Un ielasījos. Vai, kā ielasījos! Komunaļņiks! Šī 

burvīgā piespiedu tuvība. Smakas un skaņas, svētki un kautiņi, internacionālā mīla 

un starpnāciju naids… Kādas kaislības! Un tas viss – dažos apdzīvojamās platības 

kvadrātmetros… Visi, kas to ir piedzīvojuši, atcerēsies. Visiem, kas piedzima vēlāk, 

būs smieklīgi. Un rakstnieces vīram arī būs vieglāk. Prasu – ko dari, raksti? Nē, 

saka, ravēju. Vilis Daudziņš Komunālā dzīvokļa mikropasaule, skatīta mazās Zanes 

acīm, ir stāsts, kas vienlaikus liek smieties balsī un vedina uz pārdomām. Trāpīgās 

etīdēs izspēlētais padomju laika sadzīves absurda teātris raisa vienlaikus 

uzjautrinājumu un smeldzi. Līdzās latviešu rakstnieku klasiskajām bērnības 

atmiņām tagad nostājas arī “Bērnudienas Komunālijā” – ne mazāk saulainas, ne 

mazāk skarbas, bet izstāstītas ar uzvarošu humoru un mīlestību. Bārbala Simsone. 

Autobiogrāfiskā proza, latviešu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239912&ident=1350325#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239947&ident=1350360#copies


 Uz e-katalogu 

Indriksone, Ramona. Vienas plaukstas attālumā. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 

207, [1] lpp. 

ISBN 9789934293566 

 
Anotācija: Dzīve ir bīstama un neparedzama – pie šāda secinājuma nonāk Ugne, 

vēl nesasniegusi pilngadību. Un tagad auto avārijā gājis bojā pēdējais tuvais 

cilvēks, vecākā māsa Kristīne. Ugni no galēja izmisuma attur tikai atbildība pret 

māsas dēliņu, kā arī sīksīciņš cerības stariņš uz mīlestības sniegtu aizvēju. Bet vai 

viņa var paļauties uz Kalvi? 

Latviešu romāni. 

 

 Uz e-katalogu 

Judina, Dace. Atspulgs. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 283, [4] lpp. 

ISBN 9789934293467 

 
Anotācija: Līčaines kultūras dzīves vadītāja Līga pēc divdesmit šķietami laimīgiem 

kopdzīves gadiem attopas sasistas siles priekšā – vīrs viņu pametis divreiz 

jaunākas vieglprātīgas uzvedības skuķes dēļ, atstājot uz Līgas pleciem rūpes par 

sešiem bērniem, slimo vīramāti un mājām, par kurām cieminieki mēļo – tās esot 

nolādētas, neviens tajās nespējot būt laimīgs. Pamazām atklājas rūpīgi glabāti 

noslēpumi. Izrādās, Rasiņās pirms simt piecdesmit gadiem pastrādāts ļauns grēka 

darbs, uzveļot dzimtas nākamajām paaudzēm atbildību par trīs nevainīgu upuru 

nāvēm. Vēlākajos gados te notikušas vairākas traģēdijas, kuru atbalsis jūtamas 

joprojām. Vai Līgas bērniem jāmaksā par seniem grēkiem? Vai viņa spēs 

samierināt pagātni ar nākotni? 

Latviešu detektīvproza. 

 

 Uz e-katalogu 

Manfelde, Andra. Dilstošais medus mēness. Rīga : Aminori, 2024. 63, [1] lpp. 

ISBN 9789934612459 

 
Anotācija: Starp dilstošo un pilno, medaino un vēso, nežēlīgo un maigo, starp 

sievieti un vīrieti, apelsīna „jā” un citrona „nē”. Ja būtu izgudrots „skaistā 

nezūdamības likums”, tad šī grāmata to pierādītu. Autore savā dzejā izvirzījusi 

uzdevumu nevis šokēt un apsūdzēt, bet liecināt un saglabāt. Piemēram to, kā 

medus krāsas mēness no namu horizonta kāpj augstu nakts zenītā līdz kļūst 

ierasti metāliski vēss. Šī grāmata ir atzīšanās mīlestībā. Arī „vaska vīram” aiz tirgus 

letes, gleznotājiem, un, protams, jūrai, kuras tuvumā šie dzejoļi sarakstīti.  

Latviešu dzeja. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239974&ident=1350387#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239911&ident=1350324#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240110&ident=1350523#copies


 

Uz e-katalogu 

Poga, Laima. Atvasara. Rīga : Ezerrozes grāmatas, [2024]. 183 lpp. 

ISBN 9789934302091 

 
Anotācija: Romāna galveno varoņu likteņi pierāda to, ka alkas pēc mīlestības un 

tuva cilvēka atbalsta nezūd visa mūža garumā. Romāna varoņu dzīves stāsti 

rosina lasītājus ticēt, ka ikvienam ir dotas tiesības mīlēt un būt mīlētam, tikai ir 

jāiemācās kopt un saudzēt šīs dievišķās jūtas. 

Latviešu romāni.  

 

 

Uz e-katalogu 

Rimša, Līga. Mazo somiņu laiks. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 189, [2] lpp. 

ISBN 9789934324147 

 
Anotācija: Iepazīstieties ar stāstu varoņiem, starp kuriem sastopami gan 

pieaugušie un bērni, gan dzīvnieki un priekšmeti. Stāsti atklāj autores prasmi 

iedziļināties cilvēku attiecībās un iekšējos pārdzīvojumos, viņas mīlestību pret 

dabu un dzīvi. Lasītājus patīkami pārsteigs tēlainā, interesantiem izteiksmes 

līdzekļiem bagātā valoda un atziņas, kas tuvas daudziem. 

 
Latviešu stāsti. 

 

 Uz e-katalogu 

Stāsti vieglajā valodā. Rīga : Valters un Rapa, [2024]. 111 lpp. 

ISBN 9789934570117 

 
Anotācija: "Stāsti vieglajā valodā" ir pirmā grāmata Latvijas grāmatniecības 

vēsturē ar latviešu oriģinālliteratūru vieglajā valodā. Tajā ir publicēti Latvijas 

Universitātes Latviešu valodas institūta un Vieglās valodas aģentūras rīkotā 

konkursa "Viegli lasīt" iesniegtie darbi. Tie ir iepriekš nepublicēti piecu autoru: 

Lauras Vinogradovas, Arvja Ostrovska, Patrīcijas Šteinbergas, Ramonas 

Indriksones, Ilzes Aizsilas daiļdarbi – gan īsti gadījumi no dzīves, gan pilnīgi 

izdomāti atgadījumi. 

Latviešu stāsti. 

 

 

Uz e-katalogu 

Vanhanena, Lidija. Caur sāpēm, caur asarām ar smaidu Dzimtenē. Rīga : 

[Vladimirs Vanhanens], 2023. 195 lpp. 

ISBN 9789934238802 

 
Anotācija: Lidijas Vanhanenas atmiņu ceļš sākās 1941. gada 14. jūnijā. Viņu kopā 

ar citiem, kurus padomju vara uzskatīja par bīstamiem, no Tukuma stacijas lopu 

vagonos aizveda līdz Krasnojarskai. Beztiesīgos cilvēkus nodarbināja smagos 

lauku un meža darbos jebkādos laika apstākļos. Pēc gada spēcīgākos aizveda līdz 

Ziemeļu ledus okeānam, lai nodarbinātu zivju zvejošanā un pārstrādē. Pēc 15 

gadiem izsūtījumā Lidija atgriezās mājās. 

Autobiogrāfiskā proza, latviešu. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239925&ident=1350338#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240048&ident=1350461#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239987&ident=1350400#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240085&ident=1350498#copies


 Uz e-katalogu 

Vilsons, Roberts. Muļķu ķērājs. Rīga : Neputns, [2024]. 36, [2] lpp. 

ISBN 9789934601873 

 
Anotācija: "Roberta Vilsona debijas krājuma saknes iedzītas plašā literatūras 

laukā - no klasikas un filozofijas tekstiem līdz latviešu laikmetīgajai dzejai - kā 

radniecīgi jāmin Marts Pujāts un Artis Ostups, taču Vilsona balss ir savrupa un 

spirgta. Grāmata lauž jaunu avangarda vilni, kura pacelto jautājumu mutulī 

jādomā par valodas sniegto iespēju slēpties, atklāties un mulsināt. Šie teksti 

satrauc, liek lauzīt galvu, pārdomāt labo un ļauno, citkārt smīdina, parāda spožu 

prātu, reizumis uzplaukst sirsnībā un ieved dārgumiem pilnā valodas labirintā." 

(Henriks Eliass Zēgners).  

Latviešu dzeja. 

 

 

Uz e-katalogu 

Zoldnere, Dina. Laika čūskas pavēlniece. Uroboross. 2. daļa. Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. 239, [1] lpp. 

ISBN 9789934324253 

 
Anotācija: Trīs pasažieri Rīgas lidostā gaida izlidošanu. Par ko viņi tik aizrautīgi 

spriež? Trijotnes sarunās jaušas kāds noslēpums, un viņu āriene šķiet tik 

savstarpēji nesaderīga, ka piesaista apkārtējo uzmanību. Jau izmēģināts gandrīz 

viss, bet Dorotejai joprojām nav izdevies atgriezties Krētā pie Sīriusa. Atliek 

pēdējā iespēja – Kauss. Bet kur to meklēt? Vēstures profesors Evarda kungs 

apgalvo, ka ir zināma tikai viena droša liecība, kas norāda uz Kausa atrašanās 

vietu. Tie ir bīstamie viduslaiki, 1244. gads, brīdis pirms kādas traģiskas kaujas. 

Vai Dorotejai izdosies ielēkt precīzi vajadzīgajā laikā, vai izdosies tverties pie 

vienīgās iespējas, kas varētu atgriezt viņu pie Sīriusa? 

Latviešu fantastiskā proza. 

 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 

Uz e-katalogu 

Galbraits, Roberts. Slapjais kaps. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 975, [1] lpp. 

ISBN 9789934325335 

 
Anotācija: Ar privātdetektīvu Kormoranu Straiku sazinās noraizējies tēvs, kura 

dēls Vils ir pievienojies reliģiskai sektai dziļi Norfolkas laukos. No pirmā acu 

uzmetiena Universālā Cilvēces baznīca šķiet miermīlīga organizācija, kas cenšas 

padarīt pasauli labāku. Tomēr Straiks drīz vien atklāj, ka aiz šīs fasādes tiek slēpts 

dziļš ļaunums un neizskaidroti nāves gadījumi. Lai mēģinātu izpestīt Vilu, Straika 

biznesa partnere Robina Ellakota nolemj iefiltrēties sektā un dodas uz Norfolku, 

kur slepeni iedzīvojas starp baznīcas locekļiem. Taču, to darot, viņa nenojauš, 

kādas briesmas viņu gaida un ko šis uzdevums no viņas prasīs... - Romāns “Slapjais 

kaps” ir septītais sērijā, kuras galvenie varoņi ir Kormorans Straiks un Robina 

Ellakota. 

Angļu detektīvproza. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240105&ident=1350518#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239969&ident=1350382#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239970&ident=1350383#copies


 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu kaķi. Aptumsums. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 384 lpp. 

ISBN 9789934325113 

 
Anotācija: Ugunszvaigznes mazbērni Asķepa, Sīļaķepa un Lauvuķepa apdomā 

pravietojumu, kas pareģo viņu likteni, un mācekļu trijotni smagi nospiež atbildība 

par klanu nākotni. Tomēr katrs no viņiem slepus ilgojas pēc varas. Lauvuķepa 

sapņo būt neuzvarams kaujā, Asķepa kāro būt izcila līdere, un Sīļaķepa zina: 

vienīgi viņš var redzēt klanu patieso pagātni un nākotni. Visu spēki tiek pārbaudīti, 

kad Pērkona klanam pēkšņi uzbrūk, un četri klani tiek ierauti kaujā, kādu kaķi vēl 

nekad nav pieredzējuši. Tad pāri mežam krīt tumša ēna, un kāds noslēpumains 

svešinieks brīdina klanus par drīzām nepatikšanām. Pirmo reizi šķiet, ka Zvaigznes 

klanam nav atbildes. Turklāt pēkšņi tiek pārbaudīts karotāju kodekss. Ticības krīze 

draud iznīcināt paaudžu paaudzēs būvētos klanu kaķu dzīves pamatus. 

Jaunatnes proza, angļu. 

 

 

Uz e-katalogu 

Hārdinga, Flora. Elizabete un Filips. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 319 lpp. 

ISBN 9789934293498 

 
Anotācija: Lielbritānijas princese Elizabete ir pavisam jauna meitene, kad pirmo 

reizi satiek Grieķijas princi Filipu. Vēstule pa vēstulei, skatiens pa skatienam, un 

viņai šķiet, ka Filips ir tas, ar kuru viņa vēlas pavadīt mūžu. Taču jaunais, 

simpātiskais jūras flotes leitnants Filips iemieso visu, no kā princesei teikts 

izvairīties. Nestabilitāti. Pārdrošību. Piedzīvojumus. Elizabetes tēvs, karalis 

Džordžs VI, uzzinot par meitas nodomiem, negrib pieļaut, ka topošā karaliene 

apprec svešas valsts princi ar tik apšaubāmu reputāciju. Tomēr Elizabete ir gatava 

riskēt, vienīgi paliek jautājums kādi ir prinča Filipa nodomi? Vai viņu vada 

mīlestība vai aprēķins? 

Angļu romāni. 

 

 Uz e-katalogu 

Heigs, Mets. Kā apturēt laiku. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 350, [1] lpp. 

ISBN 9789934324567 

 
Anotācija:  Toms Hazards ir tikko atgriezies Londonā, savas pagātnes pilsētā, lai 

noenkurotos un strādātu par vēstures skolotāju. Jau pirmajā darba dienā viņš 

iepazīstas ar valdzinošo franču valodas skolotāju, kurai, šķiet, arī viņš nav 

vienaldzīgs. Taču Tomu saista kāds noslēpums: lai gan viņš izskatās kā jebkurš 

četrdesmitgadnieks, patiesībā ir dzimis 1581. gadā. Savādas "slimības" dēļ Toms 

dzīvo gadsimtiem ilgi. Šekspīra laika Anglija, Džeimsa Kuka ekspedīcijas, džeza ēra 

Parīzē, pasaules kari - to visu viņš ir pieredzējis. Vienmēr mainījis savu identitāti, 

lai paliktu dzīvs. Tagad Toms vēlas tikai vienu - parastu, ikdienišķu dzīvi. Diemžēl 

viņam ir jāievēro viens noteikums: neiemīlēties. Nu Tomam reizi par visām reizēm 

nāksies izlemt - palikt iesprostotam pagātnē vai beidzot sākt dzīvot tagadnē. 

Angļu romāni. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240046&ident=1350459#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240049&ident=1350462#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240045&ident=1350458#copies


  Uz e-katalogu 

Hilla, Melisa. Villa Dolce Vita. Rīga : Kontinents, 2024. 442 lpp. 

ISBN 9789934251306 

 
Anotācija: Trīs sievietes. Atkalredzēšanās. Noslēpumi, kuri beidzot tiks atklāti… 

Citronkoku un bugenvileju ieskauta villa Dolce Vita ir laika zoba skarta māja 

Amalfi piekrastē, tā atrodas uz klints, kuras piekājē mirdz pasakaini zilie jūras 

ūdeņi. Kimberlija, Kolete un Enija - katra no citas valsts - ir ieradušās Itālijā dažādu 

iemeslu pēc. Liktenis saved viņas kopā šajā villā, un visas cieši sadraudzējas. Ir 

pagājuši vairāki gadi. Kimberlija ir pārvērtusi šo pussabrukušo ēku par 

izsmalcinātu atpūtas centru un ielūgusi draudzenes uz atklāšanas pasākumu, lai 

kopā nosvinētu panākumus. Draudzība nav izplēnējusi, prieks par 

atkalredzēšanos ir liels, tomēr pagātnē glabātie noslēpumi pakāpeniski nāk 

gaismā. Turklāt ne visi priecājas par to, ka senās draudzenes atkal ir kopā. Katrai 

draudzenei nāksies ieskatīties acīs patiesībai, lai beidzot atrastu īstu laimi un 

pilnībā izbaudītu saldo dzīvi. 

Īru proza. 

 

 

Uz e-katalogu 

Kantēns, Ābels. Etampas gaišreģis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 346, [4] lpp. 

ISBN 9789934319099 

 
Anotācija: Žans Roskofs, nesen šķīries un pensionējies pasniedzējs, ir uzrakstījis 

grāmatu par maz zināmu amerikāņu dzejnieku Robertu Vilovu, kurš pagājušā 

gadsimta 50. gadu sākumā no Amerikas emigrējis uz Franciju un pat sācis dzejot 

franciski. Grāmatu izdod neliela izdevniecība, un šāda veida darbi parasti 

neizraisa kritikas lavīnas. Bet ja nu izrādās, ka dzejnieka dzīvesgājums glabā kādu 

noslēpumu, par kuru lasītājs līdz ar Žanu Roskofu uzzina tikai pēdējās lappusēs? 

Romantiskais un panaivais Žans krīt nežēlastībā un saņem, viņaprāt, 

nepamatotus pārmetumus. Viņš taču jaunībā bija aktīvi cīnījies par 

cilvēktiesībām, bet tagad tiek apsūdzēts rasismā, lai gan viņa uzskati nav 

mainījušies. 

Franču romāni. 

 Uz e-katalogu 

Kīfere, Lēna. Vestveli. Smagi un viegli. 1. daļa. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 414, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934293399 

 
Anotācija: Ņujorkas elite. Divas ģimenes. Kas uzvarēs – naids vai mīlestība? Kad 

Helēna atgriežas Ņujorkā, kur ik uz soļa sastop atgādinājumu par traģisko māsas 

Valērijas nāvi, viņai ir tikai viens mērķis – atjaunot māsas reputāciju. Valērija un 

viņas mūža mīlestība Ādams tika atrasti miruši smalkā viesnīcas numuriņā, un 

kopš tā laika Ādama ģimene izmanto katru iespēju, lai vainotu Valēriju jauniešu 

nāvē. Tikai Helēna ir pilnīgi pārliecināta, ka māsa nav vainīga, un ir apņēmusies 

noskaidrot, kas notika patiesībā. Viņa sastop Ādama brāli Džesaiju, kuru viņai 

būtu jāienīst vairāk par visu pasaulē... Emocijas iet pāri malām, un Helēna ātri 

vien saprot, ka jūtām pavēlēt nav iespējams. 

Vācu romāni. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239923&ident=1350336#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239917&ident=1350330#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240016&ident=1350429#copies


 

Uz e-katalogu 

Koljers, Miks. Stārks. Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. 205, [1] lpp. 

ISBN 9789934636127 

 
Anotācija: Romāna centrālais notikums risinās vienā konkrētā dienā - 1904. gada 

9. jūlijā, kad barons fon Blanks muižas kalpotāju svītas pavadībā dodas 

gadskārtējā rituālā braucienā no Blankenhofas uz akmeņaino Vidzemes jūrmalu. 

Brauciena laikā notiek virkne dīvainu atgadījumu, kuros dabā un folklorā sakņoti 

simboliski tēli savijas ar notikumā iesaistīto personu pagātnes atspulgiem un 

draudīgām nākotnes priekšnojautām. Romāna kolorītie personāži un 

kinematogrāfiski spilgtais stāstījums, kas balstās ne tik daudz vēsturiskā 

faktoloģijā, cik autora dzīvajā iztēlē, atklāj neierastu un pārsteidzošu vācbaltiskās 

Vidzemes ainavu.  

Angļu romāni. 

 

Uz e-katalogu 

Krofta, Ketrina. Citas vīrs. Rīga : Kontinents, 2024. 416 lpp. 

ISBN 9789934251290 

 
Anotācija: Vienas kļūmīgas viesības draud iznīcināt visu. Tas ir nevainojami 

skaists vakars, kad Ebijas dzīve pārvēršas līdz nepazīšanai. Ebija un viņas labākā 

draudzene Sjēna apmierināti noskatās, cik aizrautīgi viņu vīri tērzē un smejas 

dārza nojumē. Neviens no viņiem nezina, ka šī būs pēdējā reize, kad viņu četrotne 

ir kopā. Ikdienas dzīves garlaicības un nobaudītā vīna iespaidā Ebija negaidīti 

piekrīt Sjēnas ierosinājumam uz vienu vakaru apmainīties ar vīriem, domājot, cik 

tas būs jautri – padzīvot citādu dzīvi kaut vai tikai uz dažām stundām. Taču tas, 

kas sācies kā izklaide, izvēršas īstā katastrofā visiem četriem iesaistītajiem. 

Palikusi divatā ar Sjēnas vīru Gregu, Ebija konstatē, ka viņš ir neparasti apburošs 

un pat iekārojams. Un šajā naktī notiek kas tāds, ko ne viņa, ne Gregs vairs nevar 

padarīt par nebijušu. Ebija izmisīgi vēlas pavēstīt patiesību savam vīram un Sjēnai, 

taču, kad Gregs sāk šantažēt viņu ar citu rūpīgi glabātu noslēpumu, Ebijai nekas 

cits neatliek kā vien klusēt. Un tad notiek neiedomājamais: Gregs piepeši pazūd. 

Vai viņš bēg no saviem noslēpumiem? Vai arī Ebija ir izdarījusi kaut ko briesmīgu, 

lai pasargātu savējos? 

Angļu romāni. 

 Uz e-katalogu 

Makdermida, Vela. 1979. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 382, [1] lpp. 

ISBN 9789934324086 
 

Anotācija: 1979. gads. Tā ir neapmierinātības un streiku piepildīta ziema, un Alija 

Bērnsa cer uz pirmo lielo sensāciju. Laikraksta ziņu redakcijā ir ļoti maz sieviešu, 

un viņai ir nepieciešams kaut kas patiesi eksplozīvs, lai vīriešu klubiņš viņu 

uztvertu nopietni. Drīz Alija ar kolēģi žurnālistu Deniju Salivanu atmasko 

respektablās Skotijas sabiedrības kriminālo pavēderi, riskējot iedzīvoties 

ietekmīgos ienaidniekos, bet Alija nav apturama. Kad viņa uzzina par pašmāju 

nacionāļu teroristu ieplānotajiem draudiem, Alija izdomā plānu, kā iefiltrēties 

grupā, lai nodrošinātu savu atpazīstamību žurnālistu aprindās. Tomēr viņa ir 

sieviete vīriešu pasaulē, un nepareizi sperts solis var kļūt liktenīgs...  

Angļu detektīvproza. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239920&ident=1350333#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240015&ident=1350428#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239949&ident=1350362#copies


 

Uz e-katalogu 

Makkērdija, Dženeta. Priecājos, ka mana mamma nomira. [Valmieras novads] : 

Izdevniecība Helios, [2024]. 317, [3] lpp. 

ISBN 9789934639067 

 
Anotācija: Sirdi plosoša un humora pilna autobiogrāfija, kurā kanāla Nickelodeon 

zvaigzne Dženeta Makkērdija atklāj, ko nozīmē būt aktierim bērnam. Dženetas 

stāsts ir par cīņu ar ēšanas traucējumiem un atkarību, kā arī sarežģītajām 

attiecībām ar valdonīgo māti un to, kā Dženeta dzīves grožus ņem savās rokās. 

Dženeta iedziļinās katrā notikuma detaļā, atklājot, kas notiek, kad ilgi lolotais 

sapnis visbeidzot piepildās - viņa tiek pie lomas. 

Autobiogrāfiskā proza, amerikāņu. 

 

 

Uz e-katalogu 

Mišalona, Klemansa. Klusā īrniece. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 383, [1] lpp. 

ISBN 9789934320118 

 
Anotācija: Aidens Tomass ir strādīgs ģimenes cilvēks, pilsētas vietējo iedzīvotāju 

labi ieredzēts. Viņš ir no tiem, kam vienmēr atrodas kāds labs vārds, ko katram 

pateikt. Vienlaikus viņš ir arī cilvēku nolaupītājs un sērijslepkava, kurš jau ir 

nogalinājis astoņas sievietes. Un devītā, kuru viņš dēvē par Reičelu, šobrīd ir 

ieslodzīta viņa šķūnī. Kad nomirst Aidena sieva, viņam ar meitu nākas pārcelties, 

un Reičela uzprasās viņam līdzi. Viņš domā, ka pēc pieciem ieslodzījumā 

pavadītajiem gadiem Reičelai nebūs drosmes bēgšanai. Tomēr Reičela ir 

izdzīvotāja un cīnītāja. Kad Emīlija, vietējā restorāna īpašniece, ieskatās 

pievilcīgajā atraitnī, viņa nokļūst bīstami tuvu Aidena šausminošajam 

noslēpumam. 

Amerikāņu psiholoģiskās spriedzes proza. 

 

 

Uz e-katalogu 

Moja, Džodžo. Kāda cita kurpēs. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 395, [1] lpp. 

ISBN 9789934324420 

 
Anotācija: Iepazīsti Semu. Iepazīsti Nīšu. Divas sievietes, kuru dzīves ir pavisam 

atšķirīgas. Kad viņu ceļi krustojas, katrai radot gūzmu problēmu – ko iespējams 

atrisināt, vien atrodot pazudušas kurpes, – abām ir tikai viena izvēle, kas 

jāpiedzīvo ikvienai sievietei: turpināt ceļu vienai vai turēties kopā... 

Angļu romāni. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240115&ident=1350528#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239977&ident=1350390#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239926&ident=1350339#copies


 

Uz e-katalogu 

Pamuks, Orhans. Mans vārds ir Sarkans. Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. 526, [1] 

lpp. 

ISBN 9789934636165 

 
Anotācija: "Mans vārds ir Sarkans" ir slavenākā mūsdienu turku rakstnieka 

Orhana Pamuka romāns par grāmatu ilustratoriem 16. gadsimta Stambulā. 

Miniatūra Turcijā tiek uzskatīta par pilnveides mākslu, kur ar acīm uztveramais ir 

mazsvarīgāks un nereti pat aizliegts - galvenais ir iespēja caur zīmējumu izzināt 

mūžīgo. Šīs dilemmas analīze caur spriegu un informatīvi piesātinātu vēstījumu 

lielā mērā piesaistījusi autoram plašāku starptautisku uzmanību. 

Turku romāni. 

 

 Uz e-katalogu 

Sentera, Ketrina. Sākt no jauna. Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. 379, [1] lpp. 

ISBN 9789934293504 

 
Anotācija: Mārgaretai ir sajūta, ka nu viss sāk uzņemt īstos apgriezienus un viņa 

beidzot iegūs ilgi kāroto - sapņu darbu un ilgi gaidīto saderināšanos. Dzīve taču ir 

tik skaista? Priekšā ir daudzsološa nākotne. Taču dienā, kurai būtu jākļūst par 

laimīgāko viņas mūžā, notiek nelaime. Nonākusi slimnīcā, Mārgareta saprot, ka 

nekas nebūs tā, kā viņa izsapņojusi, un nāksies smagi cīnīties, lai pieņemtu jaunos 

apstākļus. Kad līgavainis, nespēdams samierināties ar notikušo, sāk no viņas 

attālināties, un darbu sāk vienmēr tik nelaipnais fizioterapeits Īans, Mārgaretai 

rodas sajūta, ka sliktāk vairs nevar būt. Tomēr dažkārt tas, ko negribam visvairāk, 

ir tieši tas, kas mums vajadzīgs, un patiesa mīlestība mūs atrod brīdī, kad to 

vismazāk esam gaidījuši. 

Amerikāņu romāni. 

 

 Uz e-katalogu 

Tokarčuka, Olga. Pazudusī dvēsele. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2024]. 45 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984239880 

 
Anotācija: "Ja vien kāds prastu palūkoties uz mums no augšas, tad ieraudzītu, ka 

pasaule ir pilna steigā skrienošiem, sasvīdušiem un ļoti nogurušiem ļaudīm un 

viņu pazudušajām dvēselēm, kas nav jaudājušas tikt līdzi". Izcilās poļu 

rakstnieces, Nobela prēmijas literatūrā laureātes Olgas Tokačukas grāmata 

apburs visu vecumu lasītājus. To ilustrējusi poļu māksliniece Joanna Konseho. 

Poļu stāsti. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un svešvalodās!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

  

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240113&ident=1350526#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239975&ident=1350388#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=240083&ident=1350496#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

